П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту бюджета Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы
03.11. 2022 г.                                                                                     с. Уруп
14-00 час.
                                                                                            Присутствовали:
                                                                                            всего 34 человека
ПОВЕСТКА    ДНЯ:
        1. Обсуждение проекта бюджета Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы.
      Открыла публичные слушания И.о. главы администрации Урупского сельского поселения Галушкина Л.В. и предложила избрать председателя собрания.
   Поступило предложение избрать председателем собрания главу   Урупского сельского поселения Ханбекова Р. М.
Голосовали: «за» - 34 человека, «против» - нет, «воздержались» - нет.
      Председатель собрания Ханбекова Р. М. предложила избрать рабочий президиум в количестве 5 человек.
Голосовали: «за» - 34 человека, «против» - нет, «воздержались» - нет.
      Персонально были предложены в состав президиума: Федосеев А.В., Белогубов В.А., Скороходова В.И., Полухина О.А., Анушко Е.В.
       Поступило предложение проголосовать за состав президиума списком.
Голосовали: «за» - 34 человека, «против» - нет, «воздержались» - нет.
      Поступило предложение избрать секретаря собрания Данилову А.В.
Голосовали: «за» - 34 человека, «против» - нет, «воздержались» нет
 Утвержден регламент:
для доклада – 20 мин.
для выступления – 5 мин.
Публичные слушания закончить через 1 час 25 мин.
  Слушали: Ханбекову Р. М. –   председателя Совета Урупского сельского поселения о проекте бюджета Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы (прилагается)
   Выступили:
   Полухина О.А. – жительница с. Уруп (депутат) – сказала, что планируемый бюджет недостаточный для развития села. Необходимо уделить больше внимания благоустройству села — необходимо приобрести оборудование для детских площадок и спортивный инвентарь. Провели новую линию освещения по ул. Партизанской, но все равно недостаточно освещается село.  Но надеемся, что в следующем году положение в селе изменится в лучшую сторону. Предлагаю проект бюджета на 2023-2025 годы одобрить и утвердить депутатами.
    Осьмакова Л.А.   – жительница с. Уруп (депутат) - я хочу сказать о том, что в нашем селе недостаточно организован досуг детей и молодежи, проходят творческие кружки — хорошо, но нужно и на физическое развитие обратить внимание.
      Обсудив данный вопрос, пришли к выводу, что нужно больше проводить мероприятий для детей и молодежи.

    Я согласна с предложением одобрить проект бюджета на 2023-2025 годы, но я прошу учесть наши пожелания и замечания.
    Скороходова В.И. – житель с. Уруп, пенсионерка – я считаю, что в бюджете на проведение работ по благоустройству предусмотрено недостаточно средств, необходимо проводить мероприятия для молодежи, детей и всех жителей села. Очень многое нужно сделать в селе. Так же необходимо усилить контроль за полным поступлением доходной части в бюджет Урупского СП.
Обменявшись мнением,
                                       РЕШИЛИ:
       1.Заслушав и обсудив проект бюджета на 2023-2025 годы, одобрить его и предложить на рассмотрение депутатам Совета Урупского сельского поселения
        2.Администрации Урупского сельского поселения совместно с депутатами Совета УСП и населением работать по вопросам исполнения доходной части бюджета на 2023-2025 годы по сбору налогов за земли и имущество.
        3.Усилить контроль за полным поступлением доходной части в
бюджет Урупского сельского поселения от юридических и физических лиц.
      Собранием единогласно принято решение окончить публичные слушания по проекту бюджета Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы.
      Письменных предложений и замечаний по проекту бюджета Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы от участников публичных слушаний не поступило.

Секретарь публичных слушаний
заместитель главы администрации
Урупского сельского поселения                                             А.В. Данилова
З А К Л Ю Ч Е Н И Е
комиссии для рассмотрения предложений
по проекту Бюджета Урупского сельского поселения
на 2023-2025 годы
       По итогам изучения анализов и обобщения предложений по проекту бюджета Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы комиссия для учета рассмотрения предложений по проекту бюджета Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы пришла к заключению:
    1. В ходе проведения публичных слушаний по проекту бюджета Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы предложений и заявлений не поступило.
        2. Рекомендовать депутатам Урупского сельского поселения одобрить и принять проект решения о бюджете Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы.
Председатель комиссии                                                       Р. М. Ханбекова